
Rekordní zajišt ění majetku v 1. pololetí 2013  

V prvním pololetí roku 2013 se Policii České republiky poda řilo jako „výnosy 
z trestné činnosti“ zajistit majetek ve výši cca 6,5 miliardy korun. Jedná se tak 
o velmi výrazný nár ůst oproti p ředchozím rok ům. Za celý lo ňský rok, který byl 
rovn ěž rekordní, Policie České republiky zajistila celkov ě cca 5,8 miliardy 
korun. Za první pololetí se tedy policejním orgán ům poda řilo jako výnosy 
z trestné činnosti zajistit o více než 11 procent v ětší objem majetku, než za celý 
loňský rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

údaje v milionech korun 

 

Nárůst zajištěného majetku je v 1. pololetí 2013 evidentní i v rámci Útvaru odhalování 
korupce a finanční kriminality služby kriminální policie a vyšetřování (ÚOKFK SKPV). 
Za prvních šest měsíců roku se našemu útvaru podařilo zajistit majetkové hodnoty ve 
výši cca  4,77 miliardy korun . Ve srovnání s 1. pololetím loňského roku se jedná o 
více než 300 procentní nárůst (1,09 miliardy korun). Jde o nejlepší výsledek v historii 
ÚOKFK SKPV, neboť podstatně převyšuje hodnotu dosaženou za celý loňský rok, 
který do té byl z hlediska zajišťování majetku rovněž nejúspěšnější (celý rok 2012: 
2,75 miliardy korun).  

Poměr mezi celkově způsobenou škodou u nových případů (ve kterých byly Policií 
ČR zahájeny úkony trestního řízení dle ustanovení § 158 odst. 3 trestního řádu) a 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2004-2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 I. pol. 2013

2836

1449

736

1350 1312
1283

4301

5839

6509

683

1049
708

1338

1016
1211

3 904,0

5666

6293

Celkové zajištěné majetkové hodnoty Policií České republiky

Zajištěnu zůstatek po zrušení zajištění



celkově zajištěnými hodnotami u všech probíhajících trestních řízení činí za prvních 
šest měsíců roku 2013  47,1 procent . 

 

 

 

 

 

 

 

 

údaje v milionech korun 

 

Nejčastěji použité zajiš ťovací instituty v 1. pololetí 2013  
 
• vydání a odnětí věci – zajištěno 923 milionů korun 
• zajištění finančních prostředků na účtu – zajištěno 3,5 miliardy korun 
• zajištění nemovitosti – zajištěno 597 milionů korun 
• zajištění náhradní hodnoty – zajištěno 867 milionů korun 
 

 

pplk. Mgr. Jaroslav Ibehej 
ÚOKFK SKPV 
18. července 2013 
 

 

Rok 
zajišt ěné 
hodnoty  

zajišt ěné 
hodnoty, 
zůstatek 

celková 
způsobená 

škoda 
procentuální 

pom ěr 
2004-2005 2 836 683 42 984 6,6 

2006 1 449 1 049 24 269 6,0 
2007 736 708 22 782 3,2 
2008 1 350 1 338 31 625 4,3 
2009 1 312 1 016 26 012 5,0 
2010 1 283 1 210 24 103 5,3 
2011 4 301 3 904 27 395 15,7 
2012 5 839 5 621 32 136 18,2 

1. pol. 2013 6 509 6 293 13 820 47,1 


